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Remiss av den Parlamentariska landsbygdskommitténs
slutbetänkande SOU 2017:1

Svensk Dagligvaruhandel tackar för inbjudan att svara på remissN/2017/00222/H L. Kort
om oss;

Svensk Dagligvaruhandel är branschorganisationen för dagligvaruhandeln i Sverige. Våra
medlemmar är Axfood AB, Bergendahls Food AB, Coop Sverige AB, ICA Sverige AB, Lidl
Sverige KB och Livsmedelshandlarna. Tillsammans står vi för drygt 95 % av
dagligvaruha ndeln i Sverige , med butiker från norr till söder. Dagligvaruhandeln
sysselsätter runt 85 000 personer, varav nästan en tredjedel är unga (15 - 24 år) .

Våra kommentarer på remiss N/2017/00222/HL

Mål: ”En livskraftig landsbygd med likvärdiga möjligheter till företagande, arbete, boende
och välfärd.”
SvDH delar utredningens mål och dess uppfattning att Sverige behöver en sammanhållen
landsbygdspolitik. Förutom tydliga målsättningar och satsningar från staten är det
nödvändigt med storskaliga investeringar. SvDH delar därför utredningens förslag om att
stärka statens finansieringsinstitutioner.

Nedan följer ett antal mer detaljerade synpunkter på de av utredningens förslag som är
mest relevanta för dagligvaruhandeln:

Utredningen betonar vikten av de gröna och blå näringarna.
SvDH instämmer i behovet av att utveckla det man kallar för bioekonomi. Vi kan se
åtminstone fyra sakområden där staten behöver tillföra både engagemang och
substantiella finansiella medel för att få igång en positiv utveckling. De är:

1. Bioraffinaderi för att göra bl a plast, men även andra kemikalier av skogsråvara
2. Vattenbruk, fr f a landbaserade anläggningar
3. Tillverkning av foder till animalie - och vattenbruksfoder från organiska

restprodukter och ”enklare” vattenorganismer (t ex musslor och sjöpungar)
4. Jordbruks - och trädgårdsgödsel tillverkning av organiska restprodukter ( t ex

fosfor återvinning).
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Förslag: Offentlig upphandling, av t ex livsmedel, ska innehålla krav som motsvarar våra
svenska miljökrav och regler för djurskydd ( sid 84).
SvDH vill understryka att offentlig upphandling är en viktig del för att driva utvecklingen i
rätt riktning. Vad det gäller exempelvis utvecklingen av miljöanpassade produkter och
ekologiska livsmedel, har det främst varit näringslivet som utveck lat detta område.

Förslag: Näringslivspaket till stödområde A, 23 kommuner. Detta inkluderar en utbyggnad
av den digitala infrastrukturen (sid 87).
SvDH vill med kraft understryka att utbyggnaden av den digitala infrastrukturen är absolut
nödvändig för att dagligvarubutikerna ska kunna fortsätta att utvecklas till viktiga
knutpunkter för ett antal funktioner i landsbygderna.

Förslag: Servicegaranti till små och medelstora företag (sid 95).
SvDH välkomnar att Tillväxtverket får ett samlat ansvar för detta. Vi vill poängtera att alla
former av myndighetsövning tas i beaktande. Viktigt för näringslivet är såväl nationella
som kommunala restriktioner t ex ha nteringen av plan - och bygglagen och
miljöprövningsärenden.

Förslag: Alla i hela landet ska ha tillgång till digital infrastruktur med överföringskapacitet
med minst 100Mbit/s senast 2025 (sid 98).
SvDH stödjer till fullo förslaget och understryker att d etta är en förutsättning för moderna
handelsföretag.

Förslag: Statliga lån via SBAB för byggande i landsbygderna (sid 143).
SvDH anser att detta inte endast ska omfatta bostäder utan även byggande av kommersiell
service och annan näringsverksamhet.

Förslag: Om ersättningsnivåerna höjs till en nivå som täcker lanthandlarnas
kostnader minskar också behovet av ett särskilt stöd till
dessa handlare. Kommittén vill uppmärksamma regeringen på möjligheten
att åstadkomma en sådan höjning genom ägaranvisningar
till de berörda bolagen. (sid 146)
SvDH och dess medlemsföretag välkomnar Regeringens arbete med att förbättra
förutsättningarna för ombudsverksamheten i Sverige. Det är viktigt att ha en fungerande
verksamhet då dagligvaruhandeln står ofta för en viktig funktion i form av ombudsställe
och är i många fall en sista utpost i landsbygds - Sverige för att tillhandahålla dessa tjänster.
Det är därför mycket viktigt att dagligvaruhandeln ges rättvisa och rimliga villkor för att
ansvara detta.

Försl ag: Staten ska ta ett större ansvar för landsbygdernas kommersiella service (sid 150).
SvDH anser att särskilda stöd för att butiker i landsbygden är helt nödvändiga för att de
bl.a. ska kunna möta utfasningen av f - gaser (EU - förordning) i butikernas kyl - o ch
frysanläggningar. Små butiker, som det här handlar om, saknar egen bärkraft för att klara
av en sådan investering som förordningen kräver.

Förslag: Uppdrag till Boverket för att utveckla en vägledning till kommuner hur
serviceperspektivet ska tillföra s den kommunala översiktsplaneringen (sid 151).
SvDH anser att detta är en angelägen uppgift och vi deltar gärna i det arbetet.
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Förslag: Regeringen avvisar i beredningen av 2015 års postlagsutrednings betänkanden de
förslag som innebär en försämring av postservicen i landsbygderna (152).
SvDh menar att godstransporterna är särskilt viktiga i landsbygderna varför Postens
uppdrag bö r kunna utvecklas till att även ansvarar för ”godskollektivtrafik”.

Utredningen skriver (sid 158): ”Om befolkningen i en kommun minskar, minskar också
underlaget för att rekrytera specialister. Ett sätt att hantera detta skulle vara att
kommunerna delar p å specialisttjänsterna.”
SvDH välkomnar förslaget att kommunerna bör öka sin samverkan av specialister. Särskilt
angeläget för dagligvaruhandeln är tillgång till kompetenta livsmedelskontrollanter
(miljöinspektörer).

Förslag: Krav på maximal insatstid ti d ska införas för polisärenden där ingripandet ska ske
omedelbart (prioritet 1 - ärenden).
SvDH välkomnar att polisen ska finnas på plats i varje kommun. Det är en viktig del för hela
näringslivsutvecklingen, inte minst för handeln där en stor del av samhäl lets
kontanthantering äger rum.

Förslag: Den lokala serviceverksamhet som idag utförs av Försäkringskassan, Skatteverket
och Pensionsmyndigheten förs över och samlas i en ny organisation…Där det är möjligt
samlokaliseras Arbetsförmedlingens, Polismyndigh etens och Migrationsverkets lokala
serviceverksamhet med den nya organisationen (sid 179). Statens servicecenter ska
ansvara för att de viktiga myndigheternas lokala samverkan genomförs (sid 185).
SvDH välkomnar att statens lokala serviceverksamhet samlas i en organisation och därmed
ökar statens närvaro i landsbygderna. Förutom de myndigheter som föreslås, föreslår
SvDH att även Tillväxtverket ska ingå.

Förslag: I varje län inrättas en strategisk och operativ samordningsfunktion, benämnd
landsbygdsdeleg ation (sid 204), främst för dialog och erfarenhetsutbyte. (sid 45)
SvDH menar att dessa även ska inkludera näringslivet och civilsamhället. Delegationernas
roll bör vara att effektivt samordna det statliga agerandet på lokal nivå såväl strategiskt
som operativt. SvDH anser också att det är viktig att klargöra rollerna för
Lan dsbygdsdelegationerna och Länsstyrelserna vad det gäller detta.
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